
 

 

 

 
 

 

DECR ETO   

DEL  DI R ETTO R E G EN ER A L E 
 

dott. Joseph Polimeni 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott. Riccardo Mario Paoli nominato con dcr. n. 193 del 17.10.2023 
dal Direttore sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con dcr. n. 221 del 30.11.2023 

 
 
 

N. 216  DEL 17/10/2024 

 
 

A V E N TE  AD  O G G E T T O : 
 
 
D. Lgs. n. 368 del 17/08/1999 e D.M. Salute del 07/03/2006 e s.m.i., Approvazione della 
graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per l'ammissione al corso 
triennale di formazione specifica in medicina generale della Regione Friuli Venezia 
Giulia - triennio 2024-2027. 

 



 

Atto n. 216 del 17/10/2024  Pag. 2 di 7  

Proposta di Decreto n. 246 del 11/10/2024 
 
Oggetto: D. Lgs. n. 368 del 17/08/1999 e D.M. Salute del 07/03/2006 e s.m.i., Approvazione 
della graduatoria di merito del concorso pubblico per esami per l'ammissione al corso triennale 
di formazione specifica in medicina generale della Regione Friuli Venezia Giulia - triennio 2024-
2027. 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Preambolo 
Normativa di riferimento 
RICHIAMATI: 

• legge regionale n. 17 del 16.10.2014 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo 
del Servizio Sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e 
sociosanitaria”, come da ultimo modificata dalla legge regionale n. 27 del 17 dicembre 2018 
recante “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

• legge regionale n. 22 del 12.12.2019 recante “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in 
materia di pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge 
regionale 26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

• decreto n. 159 del 10.08.2022 di adozione dell’Atto aziendale; 
• d.lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.; 
• D. Lgs. 17/08/1999 n. 368, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 08/07/2003 n. 277 e 

dai DD.MM. Salute del 07/03/2006, 28/08/2014, 20/02/2015 e 29/10/2021; 
• d.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 
• D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito in Legge n. 135 del 07.08.2012 e s.m.i.; 
• d.lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i.; 
• d.lgs. n. 39 del 08.04.2013 e s.m.i.; 
• D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i.; 
• Regolamento UE GDPR n. 679/2016; 
• Decreto del Direttore del Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera della Direzione centrale 

salute, politiche sociali e disabilità n° GRFVG 2024 -18266 del 17/04/2024 pubblicato sul BUR n. 
18 del 02 maggio 2024;  

• decreto n. 203 del 22.09.2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e delle 
determinazioni dirigenziali”; 

• Decreto del Direttore Generale di ARCS n. 189 del 06 settembre 2024; 
• Linee per la Gestione 2024 adottate in via definitiva dalla Giunta Regionale con la DGR 48 del 

19 gennaio 2024; 

• Decreto del Direttore generale di ARCS n. 66 del 29 marzo 2024. 
 
PREMESSO CHE: 
 

- la disciplina dei corsi triennali per la formazione specifica in Medicina Generale, contenuta nel D. 
Lgs. 17/08/1999 n. 368, così come modificato e integrato dal D. Lgs. 08/07/2003 n. 277 e dai 
DD.MM. Salute del 07/03/2006, 28/08/2014, 20/02/2015 e 29/10/2021, demanda alle Regioni 
l’organizzazione e la gestione dei corsi triennali per il conseguimento del diploma per la 



 

Atto n. 216 del 17/10/2024  Pag. 3 di 7  

formazione specifica in Medicina Generale; 

- con il Decreto del Direttore del Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera della Direzione 
centrale salute, politiche sociali e disabilità n° GRFVG 2024 -18266 del 17/04/2024 pubblicato sul 
BUR n. 18 del 02 maggio 2024 è stato approvato il bando di concorso per l’ammissione al corso di 
formazione specifica in Medicina Generale per il triennio 2024-2027 per n. 40 (quaranta) posti ai 
sensi del D. Lgs. n. 368/1999, recanti i termini e le modalità di presentazione della domanda di 
partecipazione nonché i requisiti specifici per l’ammissione dei candidati; 

- in data 18 giugno 2024 è stato pubblicato dal Ministero della Salute per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale n.  49 della Repubblica Italiana IV Serie Speciale - concorsi ed esami, l’avviso del bando di 
concorso per l’ammissione ai corsi di formazione specifica in Medicina Generale ai sensi del D. Lgs. 
n. 368/1999, triennio 2024-2027 con, in particolare, indicazione della data di svolgimento del 
concorso (09 ottobre 2024) e della scadenza di presentazione delle domande (18 luglio 2024); 

- entro il termine di presentazione risultano pervenute n. 82 domande di partecipazione al concorso 
per l’ammissione al corso di formazione specifica in Medicina Generale ai sensi del D. Lgs. n. 
368/1999; 

RICORDATO che il luogo della prova e l’ora di convocazione dei candidati sono stati resi noti 
mediante pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione FVG n. 32 del 07 agosto 2024, affissione 
presso le sedi degli Ordini provinciali dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della Regione e pubblicazione 
sul sito internet istituzionale di ARCS alla sezione Concorsi e avvisi - Corso di formazione specifica in 
medicina generale, secondo quanto disposto dall’art. 7, comma 4, del bando di concorso; 
 

PRECISATO che, in considerazione del numero degli ammessi, inferiore a 250, è stata nominata una 
Commissione d’esame, come previsto dall’art. 8, comma 1 del citato bando di concorso, con Decreto 
del Direttore Generale di ARCS n. 189 del 06 settembre 2024;  
 

DATO ATTO che la prova scritta si è svolta regolarmente il giorno 09 ottobre 2024 presso l’Auditorium 
“Antonio Comelli” di Via Sabbadini, 31 a Udine; 
 

CONSIDERATO che la Commissione, al termine della prova dei candidati, ha verificato la 
documentazione e formulato la graduatoria di merito, entro i termini previsti, come risulta dal verbale 
del 09 ottobre 2024 che è depositato agli atti presso la segreteria del Ceformed;  
 

PRECISATO che, come si evince dal verbale delle operazioni di concorso, la Commissione ha 
constatato che n. 48 candidati su n. 48 hanno superato la prova scritta avendo i candidati conseguito 
un punteggio non inferiore a 1. 
 

RISCONTRATA la regolarità degli atti concorsuali, si ritiene necessario procedere all’approvazione 
della graduatoria di merito, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello 
stesso, ai sensi degli artt. 10 e 11, del bando di concorso sopra citato, nei termini previsti; 
 

PRECISATO che: 
• in relazione ai pareri ANAC 28/02/2024 in ordine all’applicazione dell’art. 19 del D. Lgs. 33/2013, 
l’Azienda è tenuta a pubblicare esclusivamente i nominativi dei candidati vincitori mentre i nominativi 
dei candidati idonei vanno resi noti solo in caso di effettivo scorrimento della graduatoria; 



 

Atto n. 216 del 17/10/2024  Pag. 4 di 7  

• alla luce del precedente punto è di seguito riportato il nominativo dei candidati vincitori mentre i 
candidati idonei sono identificati a mezzo Id candidato (codice numerico univoco) reso noto dall’ARCS 
direttamente ai singoli interessati; 
 
DATO ATTO che la graduatoria di merito e la graduatoria dei vincitori e degli idonei verrà pubblicata 
sul Bollettino Ufficiale della Regione FVG e sul sito istituzionale di ARCS e verrà trasmessa agli Ordini 
provinciali dei Medici Chirurghi e Odontoiatri della Regione al fine di darne opportuna visione presso 
le sedi degli stessi; 
 

 

Attestazione di compatibilità economica dell’atto 
 

Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico 
del bilancio delle Aziende/Enti del SSR.  
 
 

PROPONE 
 
• di approvare la graduatoria di merito e la graduatoria dei vincitori e degli idonei del concorso 
pubblico per l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale relativo al 
triennio 2024-2027, per quanto meglio specificato nelle premesse, come dall’Allegato 1 al presente 
decreto del quale ne costituisce parte integrante; 
 
• di dare atto che i candidati a parità di punteggio sono stati collocati in graduatoria ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 9 comma 2 del D.M. 7.3.2006, come modificato dal D.M. del 5.12.2018, “In caso 
di parità di punteggio tra candidati si fa ricorso al criterio di preferenza della minore età”; 

 
• di precisare che:  
 

o in relazione ai pareri ANAC 28/02/2024 in ordine all’applicazione dell’art. 19 del D. 
Lgs. 33/2013, l’Azienda è tenuta a pubblicare esclusivamente i nominativi dei 
candidati vincitori mentre i nominativi dei candidati idonei vanno resi noti solo in 
caso di effettivo scorrimento della graduatoria; 

 
o alla luce del precedente punto è di seguito riportato il nominativo dei candidati 

vincitori mentre i candidati idonei sono identificati a mezzo Id candidato (codice 
numerico univoco) reso noto dall’ARCS direttamente ai singoli interessati; 

 
• di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia 
Giulia, sul sito internet istituzionale di ARCS e di affiggere la graduatoria di merito e la graduatoria dei 
vincitori e degli idonei presso gli Ordini provinciali dei Medici chirurghi e degli Odontoiatri della 
Regione, secondo quanto disposto dall’art. 11, comma 6 del citato bando, costituendone 
comunicazione agli interessati; 
 
• di dare successiva comunicazione individuale mediante PEC ai 40 (quaranta) nominativi della 



 

Atto n. 216 del 17/10/2024  Pag. 5 di 7  

graduatoria, dei successivi adempimenti, ai sensi dell’art. 12, comma 1, del bando sopra citato, previa 
verifica della sussistenza effettiva dei requisiti alla data prevista; 

 
• di inoltrare il presente atto alla Direzione Centrale Salute politiche sociali e disabilità; 

 
• di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 

 
• di dare atto, infine, che il presente provvedimento è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
SC CENTRO REGIONALE FORMAZIONE 

Tecla Del Dò 
 
 
 
 
Attestazione del Responsabile di Struttura 
Il Dirigente attesta la conformità della proposta di decreto n. 246 del 11/10/2024 alla legislazione 
statale e regionale vigente. 
 
 
 IL DIRIGENTE RESPONSABILE SOSTITUTO 
 SC CENTRO REGIONALE FORMAZIONE 
 Tecla Del Dò 
  



 

Atto n. 216 del 17/10/2024  Pag. 6 di 7  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
legittimità e alla regolarità tecnica e amministrativa del provvedimento e alla compatibilità della spesa 
presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con la deliberazione della Giunta Regionale n. 658 del 09.05.2022; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza; 
 
DATO ATTO che il parere del Direttore dei Servizi Socio Sanitari non viene acquisito per assenza 
giustificata dello stesso; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare la graduatoria di merito e la graduatoria dei vincitori e degli idonei del concorso 
pubblico per l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale 
relativo al triennio 2024-2027, per quanto meglio specificato nelle premesse, come dall’Allegato 
1 al presente decreto del quale ne costituisce parte integrante; 

 
2. di dare atto che i candidati a parità di punteggio sono stati collocati in graduatoria ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 9 comma 2 del D.M. 7.3.2006, come modificato dal D.M. del 5.12.2018, 
“In caso di parità di punteggio tra candidati si fa ricorso al criterio di preferenza della minore 
età”; 
 

3. di precisare che:  
 

o in relazione ai pareri ANAC 28/02/2024 in ordine all’applicazione dell’art. 19 del D. 
Lgs. 33/2013, l’Azienda è tenuta a pubblicare esclusivamente i nominativi dei 
candidati vincitori mentre i nominativi dei candidati idonei vanno resi noti solo in 
caso di effettivo scorrimento della graduatoria; 

 
o alla luce del precedente punto è di seguito riportato il nominativo dei candidati 

vincitori mentre i candidati idonei sono identificati a mezzo Id candidato (codice 
numerico univoco) reso noto dall’ARCS direttamente ai singoli interessati; 

 
4. di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia, sul sito internet istituzionale di ARCS e di affiggere la graduatoria di merito e la 
graduatoria dei vincitori e degli idonei presso gli Ordini provinciali dei Medici chirurghi e degli 
Odontoiatri della Regione, secondo quanto disposto dall’art. 11, comma 6 del citato bando, 



 

Atto n. 216 del 17/10/2024  Pag. 7 di 7  

costituendone comunicazione agli interessati; 
 

5. di dare successiva comunicazione individuale mediante PEC ai 40 (quaranta) nominativi della 
graduatoria, dei successivi adempimenti, ai sensi dell’art. 12, comma 1, del bando sopra citato, 
previa verifica della sussistenza effettiva dei requisiti alla data prevista; 
 

6. di inoltrare il presente atto alla Direzione Centrale Salute politiche sociali e disabilità; 
 

7. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 
 

8. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai 
sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore generale  

dott. Joseph Polimeni 

firmato digitalmente 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato1.pdf 
 
 



    

 

ARCS Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute  
Sede legale Udine – Via Pozzuolo 330 Tel.: + 39 0432/1438010 

P. IVA/C.F. 02948180308   PEC: arcs@certsanita.fvg.it 

SC Centro Regionale Formazione  

Candidati/Id candidati Punteggio 
graduatoria di MERITO  e  

graduatoria dei VINCITORI e degli IDONEI 

FURLANI LUCA 88 1 

LIVONI ALESSANDRO 82 2 

PLESNIK DANIELE 81 3 

COSTA PIERA 79 4 

NICOTERA CHANTAL 79 5 

BEATRICE GIORGIA 77 6 

CAMPANA EMILY 75 7 

BEINAT FEDERICO 74 8 

BRESSAN CHIARA 74 9 

PIVETTA STEPHANIE 74 10 

TUROLDO MATTEO 72 11 

STOLF MARGHERITA 72 12 

SANARICO LUCIANO 72 13 

COJUTTI JAMILA 71 14 

ABRIANI ALESSANDRA 71 15 

CARLUTTI ALESSANDRA CAMILLA 71 16 

RUSSO FEDERICA 71 17 

MARINO GIULIA 71 18 

SVAGHI CARLA 70 19 

CROATTO MARTINA 69 20 

LEITA ALESSANDRO 69 21 

CONGIU GIADA 68 22 

CALDERON EYAL 68 23 

BRESSAN GIULIA 67 24 

TANUSHI GESSICA 66 25 

BARBUIO SARA 66 26 

PELLICCIA CARMELA 66 27 

SERANTONI VALENTINA 65 28 

SARAMIN ANNA 65 29 

FRISULLI SIMONE 65 30 

QUESADA RAMOS MREN-KRI 61 31 

MILANI GIULIA 61 32 

KOUSIS CATERINA 60 33 

MARTINELLI MARINELLA 60 34 

VRIZ CHIARA 59 35 

ALFARE' LOVO MATTEO 59 36 

SULLI DAVIDE 59 37 

FAKHER EL DINE LIVANA 58 38 



 

 

2 

Candidati/Id candidati Punteggio 
graduatoria di MERITO  e  

graduatoria dei VINCITORI e degli IDONEI 

PIKIZ MATTEO 57 39 

BUSSANI ELISA 56 40 

4452581 56 41 

4409652 56 42 

4401832 52 43 

4449419 52 44 

4441332 51 45 

4443341 49 46 

4409704 48 47 

4443282 48 48 

 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2024-10-17T09:06:12+0200


		2024-10-17T09:06:08+0200




